
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
AflO di H o m e n J i . ll AIMIRANTÍ OUILLERMO BROVim, 
•n «I B¡cent.inrio del Combat . Ma»al d< Monttwldeo. 

MENDOZA, r 4 AGO 2014 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 9430/14 en el que la Dirección de Carreras de 
Cerámica solicita la designación interina del Prof. Agustín Emilio HERRERA en un cargo 
de Ayudante de Primera con dedicación semiexclusiva, para desempeñar funciones de 
Encargado del "Laboratorio Químico y Tailer de Emprendimientos Cerámicos", 
en las mencionadas Carreras. 

CONSIDERANDO: 

Que se han tenido en cuenta los informes de Secretaría Académica, 
Dirección de Personal y Secretaría Económico-Financiera de esta Facultad. 

Atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo dispuesto por 
el Cuerpo en sesión del día 3 de jul io de 2014. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso 
4) del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Designar al siguiente Personal Docente Universitario; 

Apellido y Nombres 

Documento Unico 

C U I L o curr 
Legajo N° 

1. Datos Personales del Docente designado 

HERRERA, Agustín Emilio 

2 9 . 3 8 5 . 7 1 7 

2 0 - 2 9 3 8 5 7 1 7 - 3 

3 1 . 4 5 6 

El cargo de la presente designación responde al s iguiente deta l le: 
2. Descripción del Cargo; 

Denominación del Cargo Ayudante de Primera 

Dedicación Semiexc lus iva 

Carácter Interino 

3. Término de la designación 

Desde 1 de Julio de 2 0 1 4 
Hasta tanto s e provea por concurso interino y no más allá del 31 de dic iembre de 2 0 1 4 . 

4 . Denominación de la Unidad Académica 

Facultad 1 de Artes y Diseño 
Subdependenc la 1 C a r r e r a s de Cerámica # 

5. Espacio Curr icular 

1) I Encargado del "Laboratorio Químico y Taller de Emprendimientos Cerámicos" 

ARTÍCULO 2°.- El espacio curricular mencionado en el artículo 1° pertenece a: 
Códigos Descripción 

Disciplina 

Subdiscipl ina 

Especial idad 

Resol. NO 

T 1 Humanidades " I 
h 1 1 Artes Plásticas 1 

1 1 Encargado del "Laboratorio Químico y Taller de Emprendimientos Cerámicos" 

85 



^ U N C U Y O 
I S M ? UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Aflo de Homenaje al ALMIRANTl G U I I U R M O BROWtg, 
en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo. 

2." 

ARTÍCULO 3°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la siguiente Categoría Programática 

Dependencia 
0 Apartado 

Sub­
dependencla 

Fuente de 
FInanclami 
ento 

Programa Subprograma Proyecto Actividad Obra Finalidad Función 
Participación 
Porcentual 

10 00 11 37 03 00 0 5 00 3 4 100 ,00 

Total de la d s t r l b u c i ó n p r o g r a m á t i c a 1 0 0 % 

ARTÍCULO 4°.- El gasto que demande la presente designación se imputará según la 
Clasificación por Objeto del Gasto y Código de Cargos que a continuación se detalla: 

Clasificación código Descripción 

Finalidad 3 Servic ios Soc ia les 

Función 4 Educación y Cultura 

Jurisdicción 70 Ministerio de Cultura y Educación 

Cód. Presup. Univ. 8 1 1 Universidad Nacional de Cuyo 

Apartado 10 Facultad de Artes y Diseño 

Inc iso 1 Gastos en Personal 

Partida Principal 11 Personal Permanente 

Partida Parclai 111 Retribución que hace al cargo 

Escalafón 7 0 0 Estatuto del Docente 

código de Cargo 809 Ayudante de Primera con Dedicación Semiexc lus iva 

ARTÍCULO 5°.- De acuerdo con la declaración jurada de cargos agregada a fs. 5 de las 
presentes actuaciones y con lo informado a fs. 6 por la Dirección de Personal de esta 
Unidad Académica no surge situación de incompatibil idad para acceder al cargo en el 
que se lo designa. 

ARTÍCULO 6°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 


